
Numéro de brevet : 8448993, 9303801, 10253909

Raccord offert en 
tailles de 2 po à 16 po

Bride d'accouplement 
offerte en tailles de

de 4 po à 12 po
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LE RACCORD À DEUX BOULONS 
EN FONTE DUCTILE ORIGINAL 
RACCORD À DEUX BOULONS

 • CONÇU POUR ASSURER ROBUSTESSE ET LONGÉVITÉ
    -   Les anneaux d'extrémité et l'anneau central en fonte ductile ne 

comportent pas de soudures.
       -   De robustes boulons en acier inoxydable avec protection antigrippage.
       -  L'armure est en acier inoxydable 304.
       -   L'anneau central comporte un revêtement époxyde appliqué par                               

fusion conformément à la norme AWWA C213 et il est certifié NSF 61.
       -  Les anneaux d'extrémité sont galvanisés à l'époxy.

Bride d'accouplement MACRO HPMC

  -   Extrémité à boulon unique MACRO HPMC

  -  Cinq degrés de déflection

La gamme MACRO HPMC s'élargit pour 
convenir à la norme 16 po
  -  Convient aux tuyaux de 16 pouces
  - Deux boulons par extrémité
  - Fournit jusqu'à 8 degrés de déviation
  - Poignées de transport intégrées pour manœuvrer facilement
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En 1974, Romac a présenté son 
premier raccord à deux boulons, 
le RingwejMC. Le système RingwejMC 
breveté était proposé en deux, 
quatre, six et huit pouces.

Brochure RingwejMC de 1974

• JOINTS À PORTÉE PROLONGÉE
  -  Avec un seul joint monobloc : de 2à 16 po  

les raccords MACRO HPMC s'adaptent aux 
diamètres IPS des tuyaux en fonte. Les 
dimensions TG couvrent la fonte ductile 
jusqu’à la fonte surdimensionnée.

  -  Pour les tuyaux de plus grands diamètres, un 
joint amiante-ciment distinct est inclus.

• FACILE À MANIPULER ET À INSTALLER  
  -  La poignée intégrée facilite le 

transport et la manipulation du 
Macro HPMC lors de l’installation. 

   - Installation Stab-fit.
      -  Chaque extrémité du MACRO HPMC de 2 à 12 po 

se serre indépendamment au moyen d'un seul 
boulon, et de deux boulons sur celui de 16 po.

  -   Si votre espace de travail l'exige, les anneaux 
d'extrémité peuvent être synchronisés.

  -   Le Macro MC est plus léger que les raccords 
traditionnels.

 • ANNEAUX D'EXTRÉMITÉ SEGMENTÉS
  -  Les anneaux d’extrémité segmentés 

compriment uniformément Les joints sur tout 
le diamètre du tuyau.

  -  Les charnières de l’anneau d’extrémité 
permettent au Macro HPMC de facilement être 
démonté, le cas échéant.

• PERMET LA DÉVIATION
  -  Le MACRO HPMC peut s'adapter à une déviation 

de tuyau allant jusqu'à 10 degrés sur les 
tailles de 2 à 12 po (5 degrés à chaque 
extrémité) et jusqu'à 8 degrés sur 16 po 
(4 degrés à chaque extrémité).

   
• PROTECTION CATHODIQUE
  -  Le Macro HPMC peut être commandé avec un 

adaptateur ou un raccord afin d’offrir une 
protection cathodique, le cas échéant (pour 
4 à 12 po uniquement).

• CONCEPTION ORIGINALE DE ROMAC
  - Fabriqué aux É.-U.

  -  Numéro de brevet : 8448993, 9303801, 
10253909
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Moulage brut de l'anneau central

Anneaux d’extrémité segmentés

POUR DES INSTALLATIONS 
SUR DES TUYAUX DE GRANDS 
DIAMÈTRES, LES MACRO de 4 
à 12 PO SONT VENDUS AVEC 
UN JOINT DISTINCT AMIANTE-
CIMENT

La poignée est intégrée dans 
l'anneau central en fonte ductile

Les anneaux d’extrémité et 
l’anneau central en fonte 

ductile procurent une 
excellente résistance à la 

corrosion. 

Les pièces en fonte 
ductile ont des épaisseurs 

différentes le long de la 
section transversale,

ce qui permet de concentrer 
la force des pièces là où elle 

doit être.

Les anneaux d’extrémités seg-
mentés appliquent des forces 

de compression autour du joint 
d’étanchéité pour assurer 

une étanchéité fiable autour 
de l’ensemble du diamètre du 

tuyau. 

La galvanisation à l’époxy sur 
les anneaux d’extrémités est 

très résistante à l'abrasion et 
maintient une résistance à la 

corrosion après l'installation.

Le transport et le 
positionnement du Macro 
HPMC sont faciles grâce à 
la poignée intégrée dans 

l’anneau central.

Grâce à un minimum de 
boulons sur le MACRO HPMC, 

l'installation est un jeu 
d'enfant.

AVANTAGES DE CONCEPTION DU MACRO HP

Macro HPMC entièrement assemblé avec 
anneau central à galvanisation à l’époxy 
et anneaux d’extrémités à revêtement                
époxyde.

ANNEAUX D'EXTRÉMITÉ SEGMENTÉS

ENTIÈREMENT EN FONTE DUCTILE

DÈS SA SORTIE DE LA BOÎTE, LE 
MACRO HP EST PRÉASSEMBLÉ 
AVEC UN JOINT À GAMME ÉTENDUE 
QUI CONVIENT À LA PLUPART DES 
APPLICATIONS.

JOINTS MACRO HP JOINTS MONOPIÈCE HAUTE PERFORMANCE

FACILE À INSTALLER
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MOULAGES
Tous les composants moulés (anneau d’extrémité, 
anneau central et guides de boulons) sont en fonte 
ductile, qui respectent ou dépassent les exigences de 
la norme ASTM A 536, de catégorie 65-45-12.
Les anneaux d'extrémité de 4 à 12 pouces sont 
segmentés et reliés par des charnières, les anneaux 
d'extrémité de 16 pouces se composent de deux moitiés 
reliées par des boulons. Les anneaux centrés sont 

moulés avec une poignée intégrée pour faciliter 
l'assemblage.

JOINTS
Faits de caoutchouc monomère éthylène-propylène-
diène (EPDM) vierge et constitués pour le réseau 
d’aqueduc et d’égout conformément à la norme 
ASTMD2000, certification NSF 61. Les joints NBR et 
NSF 61 sont disponibles sur demande.

ARMURES 
Acier inoxydable 304 très résistant fixé au joint.

BOULONS ET ÉCROUS
Acier inoxydable 304 (316 disponibles sur demande). 
Tailles de 4 à 16 po : boulons ordinaires de 5⁄8 po

 
-11 UNC.  

Tailles de 2 et 3 po : boulons ordinaires de ½ po
 
-13 UNC.   

Écrous hexagonaux robustes. Attaches munies d’une 
protection antigrippage.

REVÊTEMENTS
L'anneau central comporte un revêtement époxyde 
appliqué par fusion, certifié NSF 61. Il peut 
être revêtu d'AWWA C213 sur demande. Anneaux 
d’extrémité galvanisés à l'époxy.

CAPACITÉ DE PRESSION
Le MACRO HPMC peut être utilisé à des pressions allant jusqu’à 
305 lb/po². Communiquez avec le service de l’ingénierie de 
Romac pour en savoir plus.

L’information contenue dans le présent document est indiquée 
sous réserve de modifications. Communiquez avec Romac 
Industries pour connaître toutes les mises à jour. 

CARACTÉRISTIQUES DES MATÉRIAUX MACRO HP
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TAILLE 

NOMINALE

DU                 
TUYAU

GAMME DE RACCORDS GLO-
BAUX POIDS

APPROX.
[LB]

4,40 – 5,60

6,60 – 7,60

8,60 – 9,75

10,70 – 11,90

11,00 - 12,20

12,70 - 13,80

13,15 - 14,40

DIMENSIONS [POUCES]

DIMENSION A 
Largeur

DIMENSION B 
Hauteur

DIMENSION C 
Longeur

DIMENSION E 
Longeur de 

l'anneau central

DIMENSION D 
Écart entre 

les extrémités du 
tuyau

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  4,40 – 5,05 4,95 –5,60

 

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  6,60 – 7,15 7,10 – 7,60
 

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  8,60 – 9,30 9,10 – 9,75

 

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  10,70 – 11,30 11,25 – 11,90

 

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  11,00 – 11,65 11,55 – 12,20

 

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment
            12,70 – 13,30                                    13,15 – 13,80

 

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  13,15 – 13,80 13,75  – 14,40

10 po 
TG

12 po 
TG

PRÉASSEMBLÉ EN 
USINE

COMPRIS, 
NÉCESSITE UN 

CHANGEMENT DE 
JOINT

Les raccords Macro HP de 2 et 3 pouces sont 
préassemblés en usine avec un joint pour la 
plage inférieure; le joint intérieur s'enlève 
facilement pour s'adapter à une plage plus 
élevée.
Pour les autres gammes et configurations de 
joints non représentés dans le tableau ci-
dessous, communiquez ave Romac Industries, Inc.

Les raccords Macro de 4 à 12 po sont préassemblés avec des joints 
de large gamme standard qui conviennent aux tuyaux IPS jusqu’aux 
tuyaux en fonte. Les dimensions TG conviennent aux diamètres de 
tuyaux en fonte ductile jusqu’aux tuyaux en fonte surdimensionnés.

JOINT AMIANTE-CIMENT INCLUS.
Pour les tuyaux de plus grands diamètres comme l’amiante-ciment, un 
joint amiante-ciment distinct est inclus.

DIMENSIONS MACRO HP : DE 2 à 3 PO

DIMENSIONS MACRO HP : DE 4 à 12 PO
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  GAMME DE RACCORDS GLOBAUX
GAMME DE JOINTS 

INTÉRIEURS
PRÉASSEMBLÉS EN USINE

GAMME DE JOINTS EX-
TÉRIEURS

RETIRER LE JOINT INTÉRIEUR

TAILLE 

NOMINALE

DU TUYAU

POIDS
APPROX.

[LB]

  5,80 6,75 6,38 2,38 4,00  

         7,20  8,36 8,38 4,38 6,00 

DIMENSIONS [POUCES]

DIMENSION A 
Largeur

DIMENSION B 
Hauteur

DIMENSION C 
Longeur

DIMENSION E 
Longeur 

de l'anneau 
central

DIMENSION D 
Écart entre 

les extrémités du 
tuyau

PORTÉE INTERNE
PRÉASSEMBLÉE EN 

USINE

PORTÉE EXTERNE
RETIRER LE JOINT 

INTÉRIEUR

 joints intérieurs joints extérieurs 
 2,12 - 2,55  2,50 - 2,90

 joints intérieurs joints extérieurs 
 3,13 - 3,63  3,63 - 4,13

2,12 - 2,90

3,13 - 4,13

9

12

8,96

10,96

13,11

15,26

15,56

17,16

17,76

10,18

12,18

14,33

16,48

16,78

18,38

18,98

11,19

11,19

11,19

11,19

11,19

11,19

11,19

6,19

6,19

6,19

6,19

6,19

6,19

6,19

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

28

34

36

57

57

62

62

2 po

3 po

4 po

6 po

8 po

10 po

12 po



  
TAILLE 

NOMINALE

DU 

TUYAU

GAMME DE RACCORDS GLOBAUX
POIDS

APPROX.
[LB]

  8,96 10,18 11,19   

 10,96 12,18 11,19 2,50 8,00  

      13,11  14,33 11,19 2,50 8,00  

     15,26  16,48 10,95 2,50 9,50  

     17,16  18,38 10,96 2,50 9,30 

4,40 – 5,60

6,60 – 7,60

8,60 – 9,75

10,70 – 11,90

12,70 - 13,80

DIMENSIONS [POUCES]

DIMENSION A 
Largeur

DIMENSION B 
Hauteur

DIMENSION C 
Longeur

DIMENSION E 
Longeur de 

l'anneau central

Insertion minimale
du tuyau

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  4,40 – 5,05 4,95 – 5,60

 

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  6,60 – 7,15 7,10 – 7,60 

 

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  8,60 – 9,30 9,10 – 9,75

 

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  10,70 – 11,30 11,25 – 11,90

 Joint à large gamme Comprend un 
 préassemblé en usine joint en amiante-ciment 
  12,70 – 13,30 13,15 – 13,80

PRÉASSEMBLÉ EN 
USINE

COMPRIS, NÉCESSITE 
UN CHANGEMENT DE 

JOINT

Les brides d'accouplement Macro de 4 à 12 po sont préassemblés 
avec des joints de large gamme standard qui conviennent aux 
tuyaux IPS jusqu’aux tuyaux en fonte.

JOINT AMIANTE-CIMENT INCLUS.
Pour les tuyaux de plus grands diamètres comme l’amiante-
ciment, un joint amiante-ciment distinct est inclus.

Les raccords Macro HP de 16 pouces n'ont que quatre boulons 
à serrer et sont préassemblés en usine avec un joint pour 
gamme inférieure. Le joint intérieur s'enlève facilement pour 
s'adapter à une gamme plus élevée. Il fournit jusqu'à 8 degrés 
de déviation (4 degrés à chaque extrémité).

DIMENSIONS MACRO HP : 16 PO

DIMENSIONS MACRO HP : DE 4 à 12 PO
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 joints intérieurs joints extérieurs 
 17,10 - 18.19  18,11 - 19,20

  GAMME DE RACCORDS GLOBAUX
GAMME DE JOINTS 

INTÉRIEURS
PRÉASSEMBLÉS EN USINE

GAMME DE JOINTS 
EXTÉRIEURS

RETIRER LE JOINT INTÉRIEUR

TAILLE 

NOMINALE

DU TUYAU

16 po

POIDS
APPROX.

[LB]

  25,25  24,80  15,56  7,56  12,00 

DIMENSIONS [POUCES]

DIMENSION A 
Largeur

DIMENSION B 
Hauteur

DIMENSION C 
Longeur

DIMENSION E 
Longeur de 

l'anneau central

DIMENSION D 
Écart entre 

les extrémités du 
tuyau

17,10 - 19,20
135

28

36

49

67

87

4 po

6 po

8 po

10 po

12 po

57

2,50 8,00



Raccord mécanique optionnel pour l’ajout d’une protection 
cathodique comme une anode (Romac ne fournit pas l’anode). La 
liste des tarifs ne comprend pas le raccord. Proposé en taille 
standard de 4 po à 12 po.

Pour commander un accessoire « adapté à une protection 
cathodique » Ajouter la désignation « C » à la fin de la 
commande de raccord.

Exemple : Pour commander : un MACRO HP de 8 po adapté à une 
protection cathodique, commandez : MACRO HP 9,75 – C.

POIDS APPROXIMATIF (LB)

ADAPTÉ À UNE PROTECTION 
CATHODIQUE

 4,50 6,00  
 4,80 6,00   
 6,625 12,00  
 6,90 12,00  
 8,625 12,00  
 9,05 12,00  
 10,75 12,00  
 11,10 12,00  
 12,75 12,00  
 13,20 12,00  

DIMENSION 
NOMINALE
DU TUYAU

4 po

6 po

8 po

10 po

12 po

    0,75    
      

   1,20    

   1,75    

   2,10 

IMPORTANT : Les gaines isolantes ne sont pas conçues pour une utilisation avec des joints Macro 
LR des dimensions TG de 10 po ou 12 po.

Pour commander : précisez le diamètre extérieur du tuyau. 

GAINE ISOLANTE 
Compatible avec les raccords Macro HP et 501

POIDS APPROXIMATIF (LB)

La gaine isolante Romac arrêter efficacement l'action électrolytique 
en isolant un tuyau de l'autre. Les gaines isolantes sont composées de 
caoutchouc monomère éthylène-propylène-diène (EPDM) constituées pour 
le réseau d’aqueduc et d’égout.

OPTIONS D’AJOUT DU MACRO HP

JOINT DU MACRO HP LR (faible portée)
Le joint de MACRO LR est conçu pour des diamètres de tuyaux inférieurs,                                                                 
tels que le diamètre extérieur de l’acier.  
La pression maximale de fonctionnement pour le MACRO HP avec joint LR est de 200                                   
lb/po².  
Les joints LR ne sont pas compatibles avec des dimensions TG de 10 po ou 12 po. Les joints 
LR sont composés de caoutchouc monomère éthylène-propylène-diène (EPDM) constitués 
pour le réseau d'aqueduc et d'égout. Les joints NBR sont disponibles sur demande.

  

4 po

6 po

8 po

10 po

12 po

 3,50 - 4,30 8R26104LR         

 6,00 - 6,30 8R26106LR     

 8,00 - 8,40 8R26108LR   

 10,00 - 10,50 8R26110LR    

 12,00 - 12,50 8R26112LR    

DU TUYAU NOMINALE DU TUYAU NUMÉRO DE CATALOGUE

Pour commander un joint LR : Précisez la dimension de joint LR en indiquant le numéro de catalogue 
correspondant [numéro ombrée dans le tableau ajout de joint bas de gamme].

DIAMÈTRE EXTÉRIEUR  
(pouces) Longueur
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1,10 

 0,68 

 0,96

 1,25

 1,67

 1,80



Pinces de réparations  •  Raccords  •  Joints de dilatation  •  Retenue de tuyau  •  Selles de branchement 
Manchons de soutirage  •  Appareils de soutirage  •  Insertion de vannes  •  Outils d’aqueduc
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